Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.119 l.19-l.23 ; Sp.119 l.42 ; Sp.120 l.8-l.9

Bonae memoriae Childebertus rex migravit, regnans tredecim annos : et sepultus est Cauciaco monasterio in basilica S. Stephani protomartyris ; regnum suscepit Dagobertus adhuc puer, filius ejus ... / Theodosius imperator, anno uno. / Eoldus Viennensis episcopus jam habebatur. [718] Leo Imperator, annos novem.

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.120 l.26-l.38

Tunc **sanctus episcopus** Eoldus **Viennensem Ecclesiam rebus auxit. Erat enim**

affinis Francorum regibus, quiq̄ue etiam **intra civitatem in honore** beatorum **martyrum Thebaeorum, Mauritii** et **sociorum ejus**, domunculam crypatim **construxit** : ibique non mediocrem partem reliquiarum, sive ex his martyribus, sive ex aliis posuit. Atque **ex eo tempore** ^{ママ} res **ecclesiae nomine** beati Mauritii **attitulantur**, quando **ex antiquo** et **major domus in honore septem** martyrum **Machabeorum**, et facultates ejusdem ecclesiae sub nomine eorum a fidelibus offerentur, et **consecratae** manerent.

Liber Historiae Francorum c.50

Tunc enim bonae memoriae gloriosus domnus Childebertus rex iustus migravit ad Dominum : regnavit autem annis 17, sepultusque est Cauciaeco monasterio in basilica sancti Stephani protomartyris. Regnavitque Dagobertus puer, filius eius, pro eo.

39 S.Bobilinus

5.26 – “Sancti Bobilini Viennensis episcopi, Leone imperante, Dagoberto Francos regnante, cujus tempore **Grimoldus vir justus**, cum pervenisset **in basilica** beati **Landeberti martyris**^⑩, **Leodio** occisus est : hoc tempore **Leutprandus rex ossa beati Augustini** ex Sardinia **dato magno**^⑪ **pretio Ticinis transtulit**.”

5月26日——ヴィエンヌ司教聖ボビリヌスの（命日）。レオンが（皇帝として）続べ、フランク人をダゴベルトが治めて。このころ、公正なる人グリモルドゥスがリエージュで、至福なる殉教者^⑩ランベルトの聖堂に到着したとき、殺害された。このころ、国王リウトブランドゥスが至福なるアウグスティヌスの遺骨をサルディニアから高い^⑪代価を支払ってティキヌム（＝パヴァイア）に移送した。

・ダゴベルト：ダゴベルト3世(711-715)

- ・グリモルドゥス：中ピピンの二男グリモアルト。697年宮宰、714年殺害される
- ・国王リウトブランドゥス：ランゴバルド王リウトプラント(712-744)

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.121 l.13-l.16

Chlotharius rex eo anno mortuus est. Post Eoldum episcopum Eobolinus Viennensis episcopus successit. Huic Ostrebertus vir strenuus et nobilis episcopus succedit.

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.120 l.9 ; l.38-l.39

Leo Imperator, annos novem. / Dagobertus rex, annis quinque regnans, mortuus est.

Adonis Chronicon, Migne PL 123, Sp.119 l.23-l.35

major domus **Grimoldus, vir** modestus et **justus**, qui habebat Ratbodi ducis filiam Theusuindam in conjugium : nam ex alia femina Theudoaldum habuerat. Aegrotante itaque Pippino genitore ejus, dum ad visitandum eum venisset, a Rangario Frisone gentili peremptus est, **in basilica** sancti **Landeberti**. Pater ejus Theudoaldum in honore defuncti patris instituit. **Leodidico***, anno Incarnationis Domini septingentesimo decimo quarto in mense Aprili. Nec multo post Pippinus pater ejus(= Grimoaldi) mortuus est, eodem anno, medio decembri. Obtinuit autem principatum sub nominatis regibus annis viginti septem.